

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

ALKATETZAREN, ERAKUNDE HARREMANEN ETA BERDINTASUNAREN SAILA

Bizikidetza eta Aniztasun Zerbitzua

2025ean herritartasun inklusiboa eta diskriminaziorik gabea sustatzera bideratutako proiektuetarako dirulaguntzen deialdia arautzeko oinarriak

1. Erregulazioa

Deialdi honen xede diren dirulaguntzak, bertan aurreikusitakoaz gain, honako hauen arabera arautuko dira: Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorra, Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorraren erregelamendua (uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretua), eta Vitoria-Gasteizko Udalaren dirulaguntzen ordenantza orokorra (dirulaguntzen ordenantza orokorra, aurrerantzean), zeinaren helburua baita Gasteizko Udalaren dirulaguntzak emateko prozedura arautuko duten oinarri orokorrak ezartzea.

2. Dirulaguntzen ildoa

Dirulaguntzen deialdi hau: 2025ean herritartasun inklusiboa eta diskriminaziorik gabea sustatzeko proiektuak, Tokiko Gobernu Batzordeak 2022ko urtarrilaren 21ean onartutako indarreko Dirulaguntzen Plan Estrategikoaren (2022-2024) 9. lerroan kokatzen zen.

Baina deialdi hau aldez aurretik izapidetu denez, dirulaguntzen erregelamendu orokorrak —uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onetsia— 56.1 artikulua a) letran adierazitako zirkunstantzia tarteko, eta egungo Dirulaguntzen Plan Estrategikoaren indarraldia 2024ko abenduaren 31n amaituko denez, lerro hori Dirulaguntzen Plan Estrategikoaren proiektuan sartu da (2025-2027), zeina erantsitako fitxaren arabera izapidetzen ari baita.

Lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Tratu-berdintasuna eta diskriminaziorik eza defendatzen eta sustatzen duten eta herritartasun inklusiboaren alde egiten duten proiektuak bultzatzea eta babestea, aniztasunaren eta giza eskubideen kulturatik abiatuta bizikidetza eraikitze helburuarekin.

3. Deialdiaren xedea

Tratu-berdintasuna eta diskriminaziorik eza defendatzen eta sustatzen duten eta herritartasun inklusiboaren alde egiten duten proiektuak bultzatzea eta babestea, aniztasunaren eta giza eskubideen kulturatik abiatuta bizikidetza eraikitze helburuarekin.

4. Aurrekontu-kreditua

Deialdi honen ildotik ematen diren laguntzak Bizikidetza eta Aniztasun Zerbitzuaren 2025eko ekitaldiko udal aurrekontuetako 01 81 2361 4 8901 partidako kredituaren kontura joango dira (gehienez ere 60.000,00 euro).

Oinarri hauek dirulaguntzen erregelamenduak —azaroaren 17ko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onetsia— 56. artikuluan xedatutakoaren arabera bideratuko dira, alegia, aldez aurretik izapidetuko dira. Beraz, dirulaguntzak ematekotan, kreditu egokia eta nahikoa izan beharko da deialdia ebazteko orduan.

Baldin eta hasieran aurreikusitakoa baino diru-kopuru handiagoz hornitzen bada partida hori 2025eko aurrekontuetan, deialdiari aplikatu ala ez erabaki ahal izango du organo kudeatzaileak, eta ebazpena eman aurretik behar den gastu-dosierra izapidetu, beste deialdi bat egiteko beharrik gabe.

5. Eskabideak balioetsi, bideratu eta ebazteko eskumena duten organoak

Bizikidetza eta Aniztasun Zerbitzua izango da organo instrukzio-egilea. Ofizioz egingo ditu ebazpen-proposamena taxutzeko baliatuko diren datuak ezagutu eta egiaztatze beharrezkotzat jotzen dituen jarduerak oro.

Bizikidetza eta Aniztasun Zerbitzuko lau teknikarik osatuko dute eskabideak balioesteko batzordea; hauek izango dira: Bizikidetza eta Aniztasun Zerbitzuko burua, lehendakari-arituko dena, eta zerbitzu horretako talde teknikoak.

Aurkeztutako informazioa zabaltzeko eskatu ahal izango die erakunde eskatzaileei balioespen-batzordeak, baita beharrezkotzat jotzen dituen udal zerbitzuen txosten teknikoak eskatu ere, eskabideak hobeto ebaluatzearen.

Organo instrukzio-egileak dirulaguntzak emateko proposamena aurkeztuko dio ebazteko eskumena duen organoari, hau da, Vitoria-Gasteizko Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrari.

6. Erakunde onuradunak

Betekizun hauek betetzen dituzten irabazi-asmorik gabeko entitateek jaso ahal izango dituzte deialdi honetako dirulaguntzak:

— Eusko Jaurlaritzaren Elkarleen Erregistro Nagusian edo dena delako erregistro publikoan— izena emanda egotea, eta datuak eguneratuta edukitzea.

— Dirulaguntzei buruzko ordenantza orokorraren 11. artikuluko 2. eta 3. apartatuetan jasotako egoeretako batean ez egotea.

— Vitoria-Gasteizko udalerrian egoitza soziala edo ordezkaritza izatea. Entitate eskatzailea baldintza horretatik salbuetsi ahal izango da, baldin eta proiektua Vitoria-Gasteizko herritarrei zuzentzen bazaie edo horiek barne hartzen baditu, eta udalerrian garatzen bada.

Entitateen elkarteak ere izan daitezke onuradun, baldin eta bakoitzak bere aldetik aurreko paragrafoan adierazitako betekizunak betetzen baditu. Entitateek haietako bat izendatu beharko dute ordezkari gisa, taldeari dagozkion betebeharrak betetzeko ahalorde nahikoarekin.

7. Diruz lagun daitezkeen proiektuak

Vitoria-Gasteizko Udalak bizikidetza eta aniztasunaren alorrean dituen helburuen ildotik 2025ean egiten diren proiektuek jaso ahal izango dute dirulaguntza, bereziki Bizikidetza eta Aniztasun Zerbitzurako lehentasunezkoak diren kolektiboetako bati zuzendutakoek edo haien errealitatea barne hartzen edo jorratzen dutenek (atzerritar jatorriko pertsonak edo pertsona arrazializatuak eta desgaitasuna duten pertsonak) (1).

(1) Beste ardatz batzuetatik (generoa, sexu-identitatea edo -orientazioa, adina, estatus sozioekonomikoa eta abar) abiatuta definitutako kolektiboek zuzendutako proiektuak ez dira diruz lagunduko deialdi honetan, uste baita beste dirulaguntza ildo batzuei dagozkiela, ardatz horiek desgaitasuna, jatorria edo esleitutako arraza-kategoria barne hartzen duen ikuspegi intersektional baten parte izan ezean.

Bizikidetza eta Aniztasunerako II. Planaren arabera, honako hauek dira bizikidetzaren eta aniztasunaren arloko helburu nagusiak:

1) Vitoria-Gasteiz diskriminaziorik gabeko hiri bihurtzea.

Berdintasuna eta aniztasunarekiko errespetua bizikidetzarako oinarritzko eta beharrezko baldintzak dira. Beraz, tratu-berdintasuna eta diskriminaziorik eza sustatzea eta bermatzea

funtsezko estrategia da bizikidetzaren oinarriak finkatzeko. Estrategia horren ildotik, tratu-berdintasunaren eta diskriminaziorik ezaren printzipioa bultzatzearekin lotutako helburua duten proiektuek jaso ahal izango dute dirulaguntza hala nola (2):

- Herritarrak tratu-berdintasunaren eta diskriminaziorik ezaren printzipioaren inguruan sensibilizatzea.

- Aniztasunaren kultura sustatzea: aniztasuna ezagutu, ikusarazi eta normalizatzea.

- Zurrumurruei, aurreiritziei, jarrera intoleranteei, gorroto-diskurtsoei aurka egitea.

- Hiria erabili eta gozatzeko aukera-berdintasunean aurrera egiteko neurriak eta estrategiak ezartzea.

- Diskriminazio kasuak salatzeke eta artatzeko baliabideak herritarren esku jartzea edo zabaltzea.

- Hirian diskriminazioa eragiten duten iturri nagusiei aurre egitea.

2) Herritartasun inklusiboa sustatzea.

Herritartasun inklusiboa lau elementutan oinarritzen da: giza agentzia (aukeratzeko eta ingurunean eragiteko ahalmena), gizartean parte hartzea, kide izatearen sentimendua eta identitate partekatua, eta herritartasun-eskubideetarako sarbidea. Oinarrizkoa da bizikidetzarako, funtsezko beste printzipio bati laguntzen dion heinean: askotariko pertsonen eta taldeen arteko interakzio positiboa. Ondorioz, herritartasun inklusiboa edo hura osatzen duten elementuren bat sustatzeko helburua duten proiektuek jaso ahal izango dute dirulaguntza. Adibidez:

- Desabantaila- edo zaugarritasun-egoeran dauden pertsonen autonomia eta ahalduntzea bultzatzea.

- Pertsonen eta kolektiboen parte-hartzea (soziala, politikoa, ekonomikoa) erraztea, bereziki zaugarritasun-egoeran daudenena edo historikoki diskriminatuak izan direnena.

- Aukera berdintasunean elkarri eragiteko eta elkar ezagutzeko espazioak eta baliabideak sustatzea.

- Lotura komunak identifikatzea eta kidetasun-sentimendua sortzea lan komunitarioaren, hiriko lotura-espazioen eta abarren bidez.

- Bizikidetzarako tokiko gaitasunak sustatzea memoria historikoaren, hiri-memoriaren, abegiaren eta harreraren, gatazken konponbide baketsuaren eta abarren bidez.

- Herritarren eskubideak ezagutaraztea eta haietarako sarbidea erraztea.

(2) Zerrenda hau eta 2. helburuan jasotakoa orientagarriak dira. Aurkeztutako proiektuek beste xede batzuk izan ditzakete, baldin eta koherenteak badira bi helburu nagusietako batekin. Bestalde, bi helburuak barne har ditzakete, bakar batera mugatu gabe.

Proiektuek ezin izango dute dirulaguntzarik izan:

- Helburua aurreko atalean deskribatutako bi helburu nagusiekin lotuta ez badago.

- Bizikidetzeta eta Aniztasun Zerbitzuak edo beste udal zerbitzu batzuek dagoeneko egin dituzten edo egiten diharduten ekintzen antzeko edukia badute.

- Beste udal-, foru- edo autonomia-erakunderen baten berariazko eskumenekoak badira.

- Osorik Vitoria-Gasteizko udalerritik kanpo gauzatzekoak badira.

- Eskabidea egiten duen entitateko bazkideentzat bakarrik badira.

8. Aurkesteko modalitateak eta eskabide bakoitzeko gehieneko kopurua

Elkartek bi modalitatetan aurkeztu ahal izango dituzte proiektuak:

- Banakakoa: entitate bakar batek landutako eta aurkeztutako proiektua.
- Kolektiboa: bi entitatek edo gehiagok elkarlanean prestatutako proiektua, zeinek elkarrekin parte hartuko baitute proiektua diseinatzen, helburuak definitzen eta proiektua gauzatzen. Parte hartzen duen entitateetako baten izenean izapidetuko da eskabidea, eta emandako dirulaguntza justifikatuko; orobat, entitate horrek jasoko du dirulaguntzaren zenbatekoa.

8.1. Baldintzak:

- Entitate bakoitzak gehienez bi proiektu aurkeztu ahal izango ditu: bat banakako modalitatean, eta beste bat modalitate kolektiboan (alde batera utzita modalitate horretan taldearen ordezkari gisa agertzen den ala ez).
- Talde bakoitzak proiektu bakar bat aurkeztu ahal izango du (taldea osatzen duten entitateek banakako proiektu bat aurkeztu duten ala ez alde batera utzita).
- Entitate batek bi modalitateetan parte hartzen badu, aurkeztutako proiektuek argi eta garbi desberdinak izan beharko dute helburuei, metodologiari, publiko hartzaileari, jarduerari eta abarri dagokienez.

8.2 Eskabide bakoitzeko gehieneko kopurua.

Proiektu bakoitzak dirulaguntza gisa jaso ahal izango duen gehieneko zenbatekoa aurkeztutako modalitatearen arabera izango da:

- Banakakoa: gehienez 4.000,00 euro eskabide bakoitzeko.
- Kolektiboa:
 - a) 1. modalitate kolektiboa: taldeko entitateek eremu berean jarduten dute, kolektibo berari zuzentzen zaizkio edo antzeko helburuak dituzte: gehienez, 10.000,00 euro eskabide bakoitzeko.
 - b) 2. modalitate kolektiboa: taldeko entitateek eremu desberdinetan jarduten dute, talde desberdinei zuzentzen zaizkie edo helburu nabarmen desberdinak dituzte: gehienez 12.000,00 euro eskabide bakoitzeko.

Eskatutako zenbatekoak ezingo du gainditu modalitate bakoitzean ezarritako muga. Muga hori proiektuaren guztizko aurrekontua baino txikiagoa bada, finantzaketa baliabide propioekin edo beste finantzaketa-iturri batzuekin osatzeko modua aurreikusi beharko dute entitateek.

9. Dirulaguntza jaso dezaketen gastuak

Zalantzarik gabe proiektua gauzatzeko beharrezkoak diren gastuak egotzi ahal izango zaizkio dirulaguntzari, betiere haien kostuak ez badu inola ere gainditzen merkatuko balioa. Azken hori ziurtatzeko, 200,00 eurotik gorako gastuen proforma faktura edo aurrekontua —zerbitzuaren edo artikulua hornitzaileak emana— aurkeztu beharko da eskabidearekin batera.

Proiektuak ildo honen aurreko deialdietan dirulaguntza lortu badu, dirulaguntza horien justifikazioan aurkeztutako fakturen bidez ere egiaztatu ahal izango da aurrekontua merkatuko balioetan oinarritzen dela, betiere eskabide berrian sartzen diren gastu berdinei edo antzekoei buruzkoak badira.

9.1. Diruz lagundu daitezkeen gastu batzuen baldintza bereziak:

- Proiektua koordinatzeko gastuek ezingo dute aurrekontu osoaren ehuneko 10 gainditu.
- Proiektua gauzatzeko joan-etorriren bat egin behar bada, garraio publikoa erabiltzeari emango zaio lehentasuna. Garraio pribatuaren erabilerak behar bezala justifikatuta egon beharko du eta, kasu horretan, kilometroko 0,30 euroko muga ezartzen da.

— Zeharkako gastuak ere egotzi ahal izango zaizkio dirulaguntzari, baina proiektuaren zuzeneko kostuen ehuneko 10 gehienez. Zeharkako gastuak dira entitate onuradunaren gastu orokorrak eta administratiboak, diruz lagundutako jarduerak zuzenean sortzen ez baditu ere hura burutzeko ezinbestean egin beharrekoak, esaterako, eguneroko funtzionamenduari lotutako gastuak (energia elektrikoa, telefonoa, gasa, ura, gestoria, eta abar).

9.2. Ez dira diruz lagunduko honelako gastuak:

— BEZaren zenbatekoa, baldin eta eskatzailea zerga horren aitortzea egitea behartuta badago.

— Entitate eskatzaileen azpiegiturekin, inbertsio-gastuekin edo lokalak mantentzeko lanekin zerikusia dutenak.

— Informatika-materiala edo ekipo teknikoak erosteak sortutakoak.

Baldin eta entitate eskatzaileak aurkezten duen aurrekontuan diruz lagundu ezin diren gastutza jotakoak sartzen badira, edo Bizikidetza eta Aniztasun Zerbitzuak uste badu horiek ez diotela laguntzen proiektuaren helburuari edo ez daudela behar bezala justifikatuta, ez dira zenbatuko, eta proiektuaren aurrekontua ofizioz birdoituko da.

10. Eskabideak aurkezteko modua eta epea

Eskabideak aurkezteko epea 20 egun baliodunekoa izango da, deialdiaren laburpena ALHAOean argitaratzen denetik aurrera. Azken eguna larunbata edo jaieguna egokituz gero, hurrengo lehen egun baliodunera arte luzatuko da epea. Eskabidea epea kanpo egiten bada, ezetsi egingo da, beste izapiderik gabe.

Bide hauetakoren baten bitartez aurkeztu ahal izango dira eskabideak:

— Vitoria-Gasteizko Udalaren egoitza elektronikoan (3). Horretarako identifikazio-txartel digitala erabili beharko da.

— Herritarrei laguntzeko bulegoetan. Arretaguneko digitalizatzeko-lana errazte aldera, DIN A4 tamainan aurkeztu beharko da dokumentazioa, eta orri solteetan, grapa, klip edo antzekorik gabe. Papera ez den beste euskarri batean erantsi behar bada dokumentazioa, karpeta batean jasoko da, edukiaren indizearekin, eta kanpoaldean etiketa jarrita, zein udal zerbitzuri dagokion zehaztuz.

— Posta-bulegoetan, gutun-azal batean, udal zerbitzua eta posta-helbidea zehaztuta: Bizikidetza eta Aniztasun Zerbitzua, Frai Zacarias Martinez kalea 3.

— Erregistro-gaietan laguntzeko bulegoetan (Zuzenean).

(3) <https://egoitzaelektronikoa.vitoria-gasteiz.org>. Pertsona juridikoek nahitaez erabili behar dute bide hori, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen arabera.

11. Eskabidea eta agiriak

Eskabidea formalizatzeko, entitate interesdunek honako agiri hauek aurkeztu behar dituzte, salbuespenik gabe eta aurreikusitako epearen barruan (www.vitoria-gasteiz.org/bizikidetza web-orrian daude eskuragarri, "Tramiteak" atalean):

a) Vitoria-Gasteizko Udalari dirulaguntza eta laguntza ekonomikoa eskatzeko orria.

b) Onuradun izateko aukeratik kanpo uzten duten egoeretako batean ere ez egotearen erantzukizunpeko adierazpena, 1. eranskineko adierazpen-ereduaren arabera.

c) Diruz lagundu beharreko proiektuaren deskribapena, 2. eranskineko gidoiaren arabera.

Behar denean, entitate interesdunek honako hauek ere aurkeztu beharko dituzte:

d) Lankidetzeta-hitzarmena, 3. eranskineko gidoiaren arabera, modalitate kolektibora aurkeztu badira.

e) Eskabidea sinatzen duenaren ordezkaritza-ahalordearen egiaztagiria (4) eta NAN/AIZ/pasaportearen kopia, baldin eta entitateak lehen aldiz aurkeztu badu proiektu bat dirulaguntza-ildo honetan, edo eskabidea sinatzen duen pertsona ez bada aurreko urteetako.

(4) Ordezkaritza egiaztatzeko, zuzenbidean baliozkoa den edozein bide erabil daiteke, esaterako: a) sinatzailearen ordezkaritza-ahalordea aitortzen duen notario-dokumentua; b) entitatearen estatutuak, karguen zerrenda eta deskribapena jasotzen dituztenak, eta entitatearen erregistroa edo kargu bakoitza betetzen duten pertsonen izena adierazten duen dokumentua; c) zuzendaritzako kide batek (eskabidea sinatzen duen pertsonaz bestelakoa) idatzi eta sinatutako idazkia, azken horren ordezkaritza-ahalordea egiaztatzen duena.

f) Azpikontrataziorako baimen-eskaera, baldin eta entitate eskatzaileak aurreikusten badu bere proiektuaren exekuzioa partzialki azpikontratatzeko lotutako pertsona edo erakundeekin (ikus 15. atala, "Diruz lagundutako jardueren azpikontratazioa").

g) Beste deialdi batzuetan proiektu bererako dirulaguntza eskatu dela —edo ematea ebatzi dela— egiaztatzen duen dokumentazioa eta horren zenbatekoa, proiektua kofinantzatzea aurreikusten bada.

Dirulaguntza-eskabidea ez badago behar bezala formalizatuta edo datuen bat falta badu, edo eskatutako agiriren bat aurkeztu ez bada, akatsa konpontzeko eskatuko zaio entitate eskatzaileari, hamar egun balioduneko epean. Hala egin ezean, eskabidea ezetsi egingo da besterik gabe.

12. Bawliospen-irizpideak

Proiektuek gehienez ere 100 puntu lortu ahal izango dituzte, ondoren zehazten diren bost irizpideen artean banatuta. Dirulaguntza jaso ahal izateko, gutxienez 15 puntu lortu beharko dituzte kalitate teknikoaren irizpidean eta 50 puntu balioespen orokorrean:

A. INPAKTU POTENTZIALA	40 PUNTU GEHIENEZ
Bizikidetzaren eta aniztasunaren arloko helburuei egindako ekarpenaren maila	10 puntu gehienez
Esku hartzen den egoeraren, problematikaren, beharraren edo eskaeraren garrantzia	10 puntu gehienez
Proiektuaren irismena: tartean dauden edo onuradun izan daitezkeen pertsonen kopurua, edo kolektibo jakin baten ongizatean duen inpaktu-maila	10 puntu gehienez
Beste ekimen batzuekin sinergiak sortzeko, Udalaren jarduera osatzeko edo estrategia edo prozesu zabalago bat finkatzeko gaitasuna	10 puntu gehienez
B. KALITATE TEKNIKO	25 PUNTU GEHIENEZ
Zehaztasuna eta zuzentasuna proiektuaren formulazioan	5 puntu gehienez
Esku-hartzea gomendatzen duten arrazoiei buruzko argudioen sendotasuna	5 puntu gehienez
Helburuen, proposatutako jardueren eta aurreikusitako baliabideen arteko koherentzia	5 puntu gehienez
Helburuak zenbateraino bete diren eta proiektuaren inpaktua balioetsi ahal izateko ebaluazio-sistema bat txertatzea	5 puntu gehienez
Proposamenaren berritasuna eta sormena	5 puntu gehienez
C. ZEHARKAKO HELBURUEI LAGUNTZEA	15 PUNTU GEHIENEZ
Genero-ikuspegia txertatzea proiektuaren faseetan eta/edo neurriak ezartzea berdintasuna sustatzeko eta emakumeen eta gizonen arteko desberdintasunak ezabatatzeko	5 puntu gehienez
Proiektuaren bidez landu beharreko errealitateari edo problematikari modu intersektzionalean heltzea	5 puntu gehienez
Euskararen erabilera proiektuaren garapenean	5 puntu gehienez

D. BIDERAGARRITASUN ETA JASANGARRITASUN EKONOMIKOA	10 PUNTU GEHIENEZ
Aurrekontua behar bezala oinarrituta egotea eta proiektuaren dimentsioarekin koherentea izatea	5 puntu gehienez
Beste finantziario iturri batzuk egotea	5 puntu gehienez
E. BIDERAGARRITASUN TEKNIKOA	10 PUNTU GEHIENEZ
Entitateak edo lantaldeak proiektuaren esparruan duen esperientzia	5 puntu gehienez
Plangintza zehatza, egingarria eta lankidetzaz-bermeekin, hirugarrenen esku-hartzea aurreikusten bada	5 puntu gehienez

13. Laguntza emateko prozedura

Norgehiagoka baliatuko da dirulaguntzak emateko prozedura gisa: eskabideak alderatu egingo dira, balioespen-fasean lortutako puntuazioan oinarritutako hurrenkera ezartzeko. Eskatutako gutxieneko puntuazioa (15 puntu kalitate teknikoaren irizpidean, 50 puntu balioespen orokorrean) lortu duten eta puntuazio handiena duten proiektuei emango zaie dirulaguntza, deialdiaren kreditua agortu arte (60.000,00 euro). Eskatutako zenbateko osoa esleitu zaie entitate onuradunei, baina betiere modalitate bakoitzerako ezarritako gehienekoa gainditu gabe.

Ebazpen-proposamenean, dirulaguntzaren onuradunetz gain, ordezkotutako entitateen zerrenda ere jasoko da, onuradunen batek dirulaguntzari uko egiten badiu ere. Eskatutako gutxieneko puntuazioa lortu duten eta kreditua agortu delako dirulaguntzarik jaso ez duten erakundeek osatuko dute zerrenda hori, eta proiektuen puntuazioaren arabera ordenatuko da.

14. Ebazteko epea eta jakinarazteko modua

Ebazteko eta emaitza jakinarazteko gehieneko epea sei hilabetekoa izango da, deialdia ALHAOn argitaratzen denetik. Ebazpena hedabide horretan bertan eta egoitza elektronikoko iragarki-taula digitalean (5) argitaratuko da.

Jakinarazpena egin eta hamabost eguneko epean entitate onuradunek berariaz uko egiten ez badiote, emandako dirulaguntza onartu dutela ulertuko da.

Deialdiaren ebazpenak amaiera emango dio administrazio-bideari. Horrekin ados ez daudenek, bi modutan errekurritu ahal izango dute ebazpen hori:

— Vitoria-Gasteizko administrazioarekiko auzien epaitegietan, bi hilabeteko epean, ebazpena ALHAOn argitaratzen den egunaren biharamunetik aurrera.

— Ebazpena eman duen organo beraren aurrean (Tokiko Gobernu Batzarra), hilabeteko epean, argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Ezesteko ebazpena ematen bada, errekurtsioa jarri ahal izango da administrazioarekiko auzien epaitegietan, azken ebazpen hori jakinarazi eta bi hilabeteko epean.

(5) <https://egoitzaelektronikoa.vitoria-gasteiz.org/iragarkitaula>.

15. Beste laguntzekiko bateragarritasuna

Deialdi honetan lortutako dirulaguntza bateragarria izango da Vitoria-Gasteizko Udalaren edo edozein erakunde publiko edo pribaturen beste laguntza-ildo batetik helburu bererako lortutako beste dirulaguntza, laguntza, diru-sarrera edo baliabide batzuekin, baldin eta proiektuaren kostua gainditzen ez bada.

Dirulaguntzei buruzko ordenantza orokorraren 12. artikulua d) apartatuak ezartzen duenez, beste erakunde batek proiektu bererako dirulaguntza emanez gero, entitate onuradunak organo kudeatzaileari (Bizikidetzaz eta Aniztasun Zerbitzua) jakinarazi beharko dio, eman bezain laster eta, nolahi ere, dirulaguntza justifikatu baino lehen.

16. Diruz lagundutako proiektua azpikontratatzeari

Entitate onuradunek zati batean azpikontratatu ahal izango dute proiektuaren exekuzioa, aurrekontu osoaren ehuneko 50eraino. Entitate onuradun batek azpikontratatu egiten duela ulertuko da proiektuaren kudeaketa hirugarren batekin hitzartzen duenean. Kontzeptu horretatik kanpo geratzen da, beraz, entitate onuradunak diruz lagundutako proiektua gauzatu ahal izateko beharrezkoak diren zerbitzu profesionalak kontratatzea.

Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 29.7 artikulua ezartzen duenez, entitate onuradunak berarekin lotura duten pertsonak edo entitateak azpikontratatu ahal izango ditu, baldin eta Bizikidetza eta Aniztasun Zerbitzuari dagokion eskabidea aurkezteko badi, behar den baimena lortzen badu eta azpikontratazioak proiektuaren kostua handitzen ez badu. Alkatetzaren, Erakunde Harremanen eta Berdintasunaren Saileko zinegotzi ordezkariaren esku uzten da diruz lagundutako jarduerak azpikontratatzeko eta eskatzailearekin lotura duten pertsona edo entitateekin gauzatzeko baimena emateko eskumena.

Argitze aldera, azpikontratutako pertsona fisiko edo juridikoarekin lotura dagoela ulertuko da honako zirkunstantzia hauetakoren bat gertatzen bada (6):

a) Ezkontza-harremana edo horren antzeko afektibitate-harremana, laugarren mailarainoko odol-ahaidetasuna edo bigarren mailarainoko ezkontza-ahaidetasuna.

b) Aldiro ordaindutako lan-harremana.

c) Azpikontratutako pertsona dirulaguntzaren onuradun den entitateko kide elkartua edo zuzendaritza-batzordeko kidea izatea.

(6) Uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuak —Toki Erakundearen Ondasunen erregulamendua onartzen du— 68.2 artikuluan jasotzen ditu zirkunstantzia horiek. Aipatutako artikuluan jasotzen diren beste zirkunstantzietako batzuk ez dira testu honetan islatu, dirulaguntza-ildo honen eskatzaileen gertuko errealitateetatik kanpo daudelako. Dena dela, entitate onuradunak horiek ere bete beharko dituzte.

17. Dirulaguntza ordaintzea eta likidatzea

Bi epetan ordainduko da dirulaguntza:

— ehuneko 80, dirulaguntza emateko ebazpena eman eta 15 eguneko epea igarotakoan, betiere erakunde onuradunak dirulaguntzari uko egiten ez badi;

— gainerako ehuneko 20a, jarduera bukatu eta gastuak justifikatu ondoren.

Justifikazioa egiaztatzeko fasean, Bizikidetza eta Aniztasun Zerbitzuak egiaztatuko du entitateak osorik bete dituela oinarri hauen 18. apartatuan ezarritako konpromisoak. Halaber, egiaztatuko du azkenean exekutatu eta justifikatutako zenbatekoa bat datorrela entitate onuradunak eskabidean aurkeztutako aurrekontuarekin. Azkenean gauzatutako zenbatekoa txikiagoa bada, murriztu egingo da hasieran emandako dirulaguntzaren zenbatekoa. Hori guztia, ezertan eragotzi gabe bidegabe justifikatutako zenbatekoak (osorik edo zati batean) eta horiei dagozkien berandutze-interesak itzuli behar izatea, Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorraren 37.b) eta c) artikuluan ezarritako kasuetan.

Honako kasu hauetan ez da dirulaguntzarik ordainduko: entitate onuradunak Udalak emandako beste dirulaguntzaren bat justifikatu gabe baldin badu, edo entitateak aurreko dirulaguntzaren bat itzuli ez badu, hala eskatu zaiolarik.

18. Dirulaguntza justifikatzea

Dirulaguntzei buruzko ordenantza orokorraren 33. artikularen arabera, entitate onuradunek honako dokumentu hauek aurkeztu beharko dituzte 2026ko urtarrilaren 31era arte:

a) Proiektuaren azalpen-memoria, 4. eranskineko gidoiaren arabera. Gauzatutako proiektuarekin lotuta egindako azterlan, egitarau, argitalpen, kartel eta bestelako dokumentazio grafiko nahiz idatziaren ale bana aurkeztuko da memoriarekin batera.

Emakumeen eta gizonen egoeran duten eragina ezagutzeko, eta betiere diruz lagundutako jarduerak ahalbidetzen badu, entitate onuradunek sexuaren eta/edo generoaren arabera banakatutako informazioa eman beharko dute honako alderdi hauei buruz:

- Emandako zerbitzuaren edo egindako jardueraren azken onuradunak edo erabiltzaileak.
- Proiektua gauzatzen parte hartu duten profesionalak.

Gainera, halakorik aplikatu badute, berdintasun-neurrien eraginkortasuna ebaluatzea ahalbidetuko duten adierazleak jaso beharko dituzte.

b) Justifikazioko kontu arrunta; hemen eskura daiteke: www.vitoria-gasteiz.org/bizikidetza, "Tramiteak" atala.

c) Euskararen erabileraren jarraipen-fitxa; hemen eskura daiteke: www.vitoria-gasteiz.org/bizikidetza, "Tramiteak" atala.

Justifikazioko kontu arruntan sartu behar diren agirien ezaugarriak:

— Faktura guztiek 2025eko data izan beharko dute, eta dagokien ordainketa-egiaztagiriarekin batera aurkeztu. Justifikazioko kontu arruntaren 2. atalean adierazi diren hurrenkera berean aurkeztu beharko dira.

— Faktura jaulkitzen duen enpresaren edo profesionalaren izaerak, helburuek eta merkataritza-jarduerak lotuta egon behar dute emandako zerbitzuekin edo kontratatuaren xede izan den proiektuarekin.

— Dirulaguntzaren justifikazioan ezin izango da gastu-kontzeptu berririk agertu, ezta dirulaguntzaren eskabidean aurkeztutako aurrekontuan aurreikusitakoak handitu ere. Hala ere, jarduera baten gastu soberakina beste baten defizitarekin konpentsatu ahal izango da, betiere konpentsazio horrek partidarik handienaren ehuneko 10 gainditzen ez badu.

— Dokumentu eta eranskin guztiek originalak izan behar dute, eta entitate eskatzailearen izenpea eta zigilua izan.

— Enpresaburu edo profesionalak entregatutako ondasunak edo emandako zerbitzuak faktura bidez egiaztatuko dira. PFEZren atxikipena egin behar bada, Foru Aldundian (edo dagokion erakundean) egindako atxikipen horren sarrera-egiaztageria aurkeztu beharko da fakturarekin batera.

— Azpikontratutako eta elkarteari lotutako pertsonen izenean dauden hartu-agiriak, fakturak eta nominak onartu ahal izateko, «Azpikontrataziorako baimen-eskaera» eranskina entregatu beharko da, eta Alkatetzaren, Erakunde Harremanen eta Berdintasunaren Saileko zinegotzi ordezkariak eskaera onartu beharko du.

— BEZa eskatetik salbuetsita dagoen elkarte batek entregatutako ondasunak edo emandako zerbitzuak faktura bidez egiaztatuko dira; fakturan bertan berariaz adieraziko da hori, eta dagokion egiaztageria aurkeztu beharko da.

— Zeharkako gastuak ez dira faktura edo hartu-agiri bidez egiaztatu behar, baina horien zenbatekoa justifikazioko kontu arruntaren 5. atalean adierazi behar da.

— Proiektua beste funts publiko edo pribatu batzuen bidez finantzatzen bada, funts horiek eman edo ukatu direla egiaztatzen duen dokumentazioa sartu beharko da.

19. Entitate onuradunen betebeharrak

Betebehar hauek izango dituzte entitate onuradunek:

a) Dirulaguntza emateko oinarria den proiektua 2025ean zehar gauzatzea. Aparteko kasuetan, jatorrizko proiektua aldatzeko baimena eman ahal izango da, baldin eta proposamen berriak deialdiaren xedearekin zerikusia badu, proiektuaren xedea eta helburuak funtsean aldatzen ez baditu eta hirugarrenen eskubideak kaltetzen ez badira, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorren 27. artikuluan eta 2023ko uztailaren 28ko Vitoria-Gasteizko Udalaren dirulaguntzen ordenantza orokorraren 25. artikuluan arautzen den moduan.

Aldaketa egiteko, erakunde onuradunak idazki bat bidali beharko dio Bizikidetza eta Aniztasun Zerbitzuari, aldaketa justifikatzen duten arrazoiak azaltzeko eta aldaketa ezartzeko alde aurreko baimena eskatzeko. Tokiko Gobernu Batzarrak onetsi beharko du eskabidea. Edonola ere, aldaketak gauzatu aurretik aurkeztu beharko da eskabidea, eta 2025eko azaroaren 14a baino lehen.

b) Diruz lagundutako proiekturako beste dirulaguntza, laguntza, diru-sarrera edo baliabiderik jaso zergo, jakinaraztea. Jakin bezain laster eman beharko da horren berri, eta, betiere, justifikazioaren aurretik.

c) Jasotako dirulaguntzari publizitate egokia ematea. Alde horretatik, erakunde onuradunak berariaz aipatu beharko du Vitoria-Gasteizko Udalaren lankidetzaren diruz lagundutako proiektua edo jarduera zabaltzen duten euskarri edo plataforma guztietan, eta udalaren logotipoa sartu beharko du material inprimatuetan, bitarteko elektroniko edo ikus-entzunezkoetan, iragarkietan eta gainerako hedabideetan.

Argitalpenen kasuan, gainera, edukiaren gaineko erantzukizuneko klausula bat erantsi beharko du, testu honekin: «Vitoria-Gasteizko Udalak diruz lagundu du proiektu hau, baina erakunde onuraduna da edukiaren erantzule bakarra».

d) Bi hizkuntza ofizialak (euskara eta gaztelania, hurrenkera horretan) erabiliko ditu dirulaguntza jaso duen programa edo jardueraren publizitatea egiteko erabiltzen diren kartel, testu eta dokumentuetan. Orobat, dirulaguntza jaso duen jardueraren inguruko sustapen-ekitaldi publikoek elebidun izan beharko dute.

e) Hizkuntza eta irudien erabilera ez sexista eta inklusiboa egiteko konpromisoa, pertsonak bidezko modu batean irudikatzeko, generoaren edo egiturazko beste edozein desberdintasun-iturriren araberrako rol eta estereotipoak indartu gabe.

f) Egiten diren estatistika, inkesta eta datu-bilketetan sistematikoki sartzea sexua/generoa (emakumea/gizona/ez-bitarra) aldagaia, edo diruz lagundutako erakundeak egokiagotzat jotzen duen beste edozein formula.

g) Dirulaguntzaren xede den proiektuaren jarduerak egitean irisgarritasun unibertsalaren eta pertsona guztientzako diseinuaren arloko irizpideak kontuan hartzea, azaroaren 29ko 1/2013 Legegintzako Errege Dekretuan —Desgaitasuna duten pertsonen eskubideei eta haien gizarteratzeari buruzko Lege Orokorren testu bategina onesten du— definitzen diren moduan.

h) Terrorismoaren Biktimei Aitorpena eta Erreparazioa egiteko ekainaren 19ko 4/2008 Legean ezarritakoa betetzea, bereziki, 4.b) artikuluari dagokionez.

i) Udalari diruz lagundutako proiektuari buruz eskatzen zaizkion dokumentuak ematea, udaleko Kontu Hartzailletza Nagusiak egiaztatzeko eta finantzak kontrolatzeko egin beharreko ekintzen mende jartzea, eta, hala eskatzen denean, ikerketaren xede den dokumentazioaren kopia ematea.

j) Garbiketari eta hondakinen bilketa eta garraioari buruzko ordenantzan ezarritakoa betetzea publizitaterik jarri ezin den lekuei dagokienez.

20. Lankidetzakompromisoa

Entitate onuradunek Bizikidetzak eta Aniztasun Zerbitzuarekin lankidetzan aritzeko konpromisoa hartuko dute, hark proiektuaren jarraipena eta/edo ebaluazioa egiteko beharrezkotzat jotzen duen guztian. Horretarako, zerbitzuak jarraipen-bileretara deitu ahal izango ditu entitate onuradunak.

Lankidetzak horren barruan, entitate onuradunak udal ekipamenduak edo espazioak erabili ahal izango ditu proiektuak garatzeko. Horrelakoetan, tasetan hobariak aplikatzea erabaki liteke, edo horiek ordaintzetik salbuestea, ekipamenduaren berariazko araudiak hori baimentzen badu. Kanpoan zerbitzurik kontratatu behar bada, ordea, entitateak ordaindu beharko ditu.

21. Errekurtsoak

Deialdi honen aurka bi modutan jar daiteke errekurtsoa:

— Zuzenean, Vitoria-Gasteizko administrazioarekiko auzien epaitegietan, bi hilabeteko epean, ebazpena ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

— Berraztertze errekurtsoa, ebazpena eman duen organo beraren aurrean (Tokiko Gobernu Batzarra), hilabeteko epean, argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Ezesteko ebazpena ematen bada, errekurtsoa jarri ahal izango da Vitoria-Gasteizko administrazioarekiko auzien epaitegietan, bi hilabeteko epean, azken ebazpen hori jakinarazten den egunetik edo errekurtsoaren ustezko ebazpena gertatzen den egunaren biharamunetik kontatzen hasita.

22. Informazioa eta aholkularitza

Bizikidetzak eta Aniztasun Zerbitzuak argibideak eta aholkularitza eskainiko dizkie deialdi honen barruan dirulaguntza eskatu nahi duten elkarteei.

Kontsultak 945 16 13 45 telefonora deituz edo bizikidetzak.convivencia@vitoria-gasteiz.org helbidera idatziz egin ahal izango dira.

Orobat, www.vitoria-gasteiz.org/bizikidetzak web-orriko "Tramiteak" atalean egongo dira eskuragarri dirulaguntzen deialdi honekin lotutako dokumentu guztiak.

Vitoria-Gasteizen, 2024ko abenduaren 27an

Alkatetzaren eta Erakunde Harremanen Saileko zinegotzia
ANA ROSA LÓPEZ DE URALDE GÓMEZ



www.vitoria-gasteiz.org

SSUN_001

Gasteizko Udalari diru-laguntzak eta laguntza ekonomikoak eskatzeko orria
Solicitud de subvención y ayuda económica del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz

informacion@vitoria-gasteiz.org

ESKATZAILEAREN DATUAK – DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE

Izen-abizenak / Enpresaren izena – Nombre y apellidos / Razón social

NAN/AIZ/IFZ – DNI/NIE/NIF

ADMINISTRATIOAREN AURREKO ORDEZKARIAREN DATUAK – DATOS DEL REPRESENTANTE ANTE LA ADMINISTRACIÓN

Izen-abizenak / Enpresaren izena – Nombre y apellidos / Razón social

1. abizena Apellido 1	2. abizena Apellido 2	NAN/AIZ/IFZ DNI/NIE/CIF
Izena / Enpresa izena Nombre o Razón Social		

Helbidea – Dirección

NAN/AIZ/IFZ – DNI/NIE/CIF

Kalea Calle	Zenbakia Número	Letra Letra	Eskailera Escalera
Solairua Piso	Posta-kodea Cód. Postal	Herria Población	
Udalerría Municipio	Lurraldea Provincia		
1. Telefon. Teléfono 1	2. Telefon. Teléfono 2	Posta elektronikoa Correo Electrónico	

ESKATZAILEAREN BANKETXEKO DATUAK - DATOS BANCARIOS DEL / DE LA SOLICITANTE

Finantza-erakundea – Entidad Financiera

IBAN

F.E. Kodea
Código E.F.Bulegoa
Sucursal

KZ - DC

Kontu-zenbakia - Número de Cuenta

**LAGUNTZA EKONOMIKO EDO DIRU-LAGUNTZA ESKATZEN DU ALOR HONETAN:
SOLICITA AYUDA ECONÓMICA, SUBVENCIÓN DE:**

☐ Gazteria - Juventud	☐ Kirola - Deporte
☐ Berdintasuna - Igualdad	☐ Gizarte Politikak – Políticas Sociales
☐ Garapenean Laguntzea – Cooperación al desarrollo	☐ Herritarren Partaidetza – Participación Ciudadana
☐ Euskara - Euskera	☐ Merkataritza / Ostalaritza – Comercio / Hostelería
☐ Bizikidetzeta eta aniztasun - Convivencia y Diversidad	☐ Enpresak – Empresas
☐ Kultura - Cultura	☐ Enplegua / Kontratazioa – Empleo / Contratación
☐ Hezkuntza - Educación	☐ Nekazaritza Eremua – Zona Rural
☐ Osasun Publikoa - Salud Pública	

DIRU-LAGUNTZEN ILDO HONEN BARRUAN – CORRESPONDIENTE A LA LÍNEA DE SUBVENCIÓN DE:

--

ESKATUTAKO DIRU KOPURUA – IMPORTE SOLICITADO

--

BERE ERANTZUKIZUNPEAN AITORTZEN DU: – DECLARA BAJO SU RESPONSABILIDAD

- ☐ Ezagutzen eta onartzen dituela laguntza ekonomikoak eta diru-laguntzak emateko udal programaren barruan aurkeztu nahi duen deialdiaren oinarrietan ezarritako irizpideak, eta bete egingo dituela.
Conocer, aceptar y cumplir los criterios fijados en las bases de la convocatoria a la que se presenta dentro del Programa Municipal de Ayudas Económicas y Subvenciones.
- ☐ Ordaindu beharreko zergak ordainduta dituela, baita Gizarte Segurantzako Diruzaintzan ere, eta Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorren 13.2. artikulutik eratorritako gainerako inguruabarrak betetzen dituela.
Estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias y con la Tesorería de la Seguridad Social y demás circunstancias derivadas del artículo 13.2 de la Ley general de Subvenciones.

Eguneratze-data - Fecha de actualización: 13/1/2023



www.vitoria-gasteiz.org

SSUN_001

Gasteizko Udalari diru-laguntzak eta laguntza ekonomikoak eskatzeko orria
Solicitud de subvención y ayuda económica del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz

informacion@vitoria-gasteiz.org

GASTEIZKO UDALARI BAIMENA EMATEN DIO – AUTORIZA AL AYUNTAMIENTO DE VITORIA-GASTEIZ (*)**(1)** "X" batez adierazi dagokiona - Marque con una "X" lo que proceda☐ Konkurrentziatik eratorritako komunikazio ofizialak posta elektronikoz jasotzeko, Administrazio-prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 40. eta 41. artikuluen arabera.*Recibir las comunicaciones oficiales por correo electrónico, derivadas de su concurrencia, conforme a la Ley PAC 39/2015, artículos 40 y 41.***Dirulaguntzen Udal Ordenantzen 6.2 artikuluekin bat etorri, Udalak ofizioz kontsultatuko ditu eskatzaileen nortasun-datuak, Poliziaren Zuzendaritza Nagusiaren bitartez.***De conformidad con el artículo 6.2 de la Ordenanza Municipal de Subvenciones, el Ayuntamiento consultará de oficio los datos de identidad de las personas solicitantes a través de la Dirección General de la Policía.***Arabako Zergei buruzko Foru Arau Orokorraren 92.1 d) artikuluen, Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorraren 23.3 artikuluen eta Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 28.2 artikuluen arabera, Udalak ofizioz eskatuko du Foru Ogasunarekiko zerga-be-tebeharrak ordainduta dituela egiaztatzen duen ziurtagiria.***De conformidad con el artículo 92.1 d) de la Norma Foral General Tributaria de Álava, artículo 23.3 de la Ley General de Subvenciones y artículo 28.2 de la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común, el Ayuntamiento recabará de oficio el certificado de estar al corriente de pago en las obligaciones tributarias con la Hacienda Foral.***Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 28.2 artikuluen arabera, eskatzailea ez dago Udalak Poliziaren Zuzendaritza Nagusiaren nortasun-datuak eta Gizarte Segurantzaren Diruzaintzaren ordainketan egunean egotearen ziurtagiriak kontsultatzearen aurka.***De conformidad con el artículo 28.2 de la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común, la persona solicitante no muestra oposición a que el Ayuntamiento consulte los datos de identidad de la Dirección General de la Policía así como los certificados de estar al corriente de pago con la Tesorería de la Seguridad Social.***Aurkakotasuna adieraztekotan, adieraz ezazu zergatik:** - De mostrar oposición, indique el motivo:**DATA ETA SINADURA - FECHA Y FIRMA (*)**Gasteizen, (e)ko (a)ren (e)an En Vitoria-Gasteiz, a de de
Sinadura – Firma**(*)****Inprimakia sinatu aurretik, hurrengo orrialdean agertzen den datuen babesari buruzko informazioa irakurri beharko duzu.***Antes de firmar el formulario, debe leer la información básica sobre protección de datos que se presenta en la página siguiente.*

Eguneratze-data - Fecha de actualización: 13/1/2023



www.vitoria-gasteiz.org

SSUN_001

Gasteizko Udalari diru-laguntzak eta laguntza ekonomikoak eskatzeko orria
Solicitud de subvención y ayuda económica del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz

informacion@vitoria-gasteiz.org

DATU PERTSONALEN TRATAMENDUARI BURUZKO INFORMAZIOA
INFORMACIÓN SOBRE EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

Tratamenduaren arduraduna <i>Responsable del tratamiento</i>	Vitoria-Gasteizko Udala - Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz (IFK- CIF: P0106800F)
Tratamenduaren arduradunaren kontaktu datuak <i>Contacto del Responsable del tratamiento</i>	Calle Pintor Teodoro Dublang kalea, 25 01008 Vitoria-Gasteiz, Alava 945 161 616 - informacion@vitoria-gasteiz.org - www.vitoria-gasteiz.org
Datuak Babesteko Ordezkararen kontaktu datuak <i>Contacto de la Delegada de Protección de Datos</i>	dbo-dpd@vitoria-gasteiz.org
Tratamenduaren xedeak <i>Finalidad del tratamiento</i>	Udal zerbitzuei dagokienez herritarren eskakizunak artatzea, eta udal-eskumeneko prozedurak izapidetzea, 39/2015 legean aurreikusitakoarekin bat etorrira. <i>Atender las solicitudes de la ciudadanía en relación con los distintos servicios municipales, así como la tramitación de los distintos procedimientos de competencia municipal, de acuerdo con lo previsto en la ley 39/2015.</i>
Tratamenduaren legitimazioa edo oinarri juridikoa <i>Legitimación o base jurídica del tratamiento</i>	Diru-laguntzei buruzko Lege Orokorra eta Udalaren Diru-laguntzei buruzko Ordenantza. DBAOk 6.1.a) artikulua: Interesdunak bere datu pertsonalak tratatzeko adostasuna eman du helburu zehatz bati edo gehiagori begira. <i>Ley General de Subvenciones y Ordenanza municipal de subvenciones. Artículo 6.1.a) RGPD: El interesado dio su consentimiento para el tratamiento de sus datos personales para uno o varios fines específicos.</i>
Hartzaileak <i>Destinatarios</i>	Datuak hirugarren bati komunika dakizkioke –soil-soilik Gasteizko Udalaren eta datu-hartzailearen eginkizun legitimoekin zuzeneko lotura duten xedeak betetzeko eta datu pertsonalen jabeak baimena ematen duenean–, baita legeak datuak komunikatu beharra agintzen duen erakunde eta organoel ere. <i>Los datos podrán ser cedidos a tercera entidades para el cumplimiento de fines directamente relacionados con funciones legítimas del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz y de la entidad cesionaria, así como a las entidades u organismos a los que exista obligación legal de realizar comunicaciones de datos.</i>
Gordetzeko epea <i>Plazo de conservación</i>	Datuak gorde egingo dira, jaso ziren xederako eta/edo xede horretatik eta datuen tratamendutik erator litekeen erantzukizun oro preskribatzeko lege ezarritako epeak iraungi bitartean. Horrez gain, gorde egongo dira baita pertsona interesatuarekin izandako harremanetik eratorri litezkeen erreklamazioak egiteko edo horietatik babesteko aurreikusitako epeak iraun bitartean. Orobat, artxibategi eta dokumentazioari buruzko araudian xedatutakoa aplikatuko zaie datuei. <i>Los datos se conservarán el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la que se recabaron y/o durante los plazos legales previstos para la prescripción de cualquier responsabilidad que se pudiera derivar de dicha finalidad y del tratamiento de los mismos. Igualmente, se conservarán durante los plazos previstos para el ejercicio o la defensa de reclamaciones derivadas de la relación mantenida con la persona interesada. Asimismo, les será de aplicación lo dispuesto en la normativa de archivos y documentación.</i>
Pertsonen eskubideak <i>Derechos de las personas</i>	Datuak babesteko delegatuaren bitartez, pertsona interesatuak datuak ikusi ditzake, aldatzeko eskatu, edo, hala behar bada, datuak ezeztatzeko eskatu, horien kontra agertu edo tratamendua mugatzeko eskatu. <i>Las personas interesadas pueden acceder a sus datos, solicitar su rectificación o, en su caso, supresión, oposición o limitación de tratamiento, a través de la Delegada de Protección de Datos.</i>

Eguneratze-data - Fecha de actualización: 13/1/2023



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala

I. ERANSKINA – ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAREN EREDUA

Lekua:, data: 202....ko a.

Nik, (izen-abizenak)

jaunak/andreak (NAN/AIZ/pasaportea:),

..... elkartearen/entitatearen /fundazioaren

(IFZ/IFK:.....) legezko ordezkaria naizen aldetik,

Honako hau ADIERAZTEN DUT entitateari buruz, Gasteizko Udalaren Dirulaguntzei buruzko Ordenantza Orokorraren 11. artikuluan onuradun izateko ezarritako betekizunak justifikatze aldera:

1. Ez dela epai irmo batez laguntza edo dirulaguntza publikoak lortzeko aukera galtzea dakarren zigorrera kondenatua izan, edo delitu hauetakoren bat egiteagatik: prebarikazioa, eroskeria, ondasun publikoak bidegabe erabiltzea, eragimen-trafikoa, iruzurak eta legearen aurkako ordainarazpenak, edo hirigintza-delituak.
2. Ez duela eskatu borondatezko konkurtsoa deklaratzeko, ez dela kaudimengabe deklaraturik izan, ez dela konkurtsoan deklaraturik izan, eta ez dela desgaitua izan Konkurtso Legearen arabera.
3. Ez dela errudun deklaraturik izan Administrazioarekin egindako edozein kontratu irmoki suntsiaraztea ekarri duen inolako kausatan.
4. Ez ez duela zerga-egoitza erregelamenduz zerga-paradisu gisa kalifikatutako herrialde edo lurralde batean.



5. Ez duela zehapen irmorik jaso berdintasunerako eskubidea eta sexuagatiko eta/edo generoagatiko diskriminaziorik eza urratzeagatik administrazio-, lan- edo zigor-bidean.
6. Betetzen dituela Emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen kontrako indarkeria matxistarik gabeko bizitzarako Legean ezarritako betebeharrak.
7. Ez duela diskriminaziorik egiten, ez onarpen-prozesuan, ez funtzionamenduan, jaiotza, arraza edo etnia, sexua, erlijioa, iritzia, adina, desgaitasuna, orientazio edo identitate sexuala, genero-adierazpena, osasun-egoera, hizkuntza, egoera sozioekonomikoa edo beste edozein egoera edo inguruabar pertsonal edo sozial dela eta.
8. Ez duela administrazio-ebazpen irmo baten bidez zehapenik jaso, Tratu-berdintasunerako eta diskriminaziorik ezerako 15/2022 Lege Integralaren 47. artikulua araberako oso astuntzat tipifikatutako arau-hausteren batengatik.
9. Ez duela sustatzen edo justifikatzen pertsona fisiko edo juridikoen aurkako gorrotoa edo indarkeria, eta ez dituela goستن edo justifikatzen terrorismo-delituak edo indarkeria politikoko delituak, biktimen edo haien senideen izen ona galtzea, gutxiespena edo umilazioa dakarten egintzak.

Sin.:



DATU PERTSONALEN TRATAMENDUARI BURUZKO INFORMAZIOA INFORMACIÓN SOBRE EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES	
Tratamenduaren arduraduna <i>Responsable del tratamiento</i>	Vitoria-Gasteizko Udala <i>Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz (IFK- CIF: P0106800F)</i>
Tratamenduaren arduradunaren kontaktua <i>Contacto del Responsable del tratamiento</i>	Calle Pintor Teodoro Dublang kalea, 25 01008 Vitoria-Gasteiz, Araba - Álava 945 16 16 16 informacion@vitoria-gasteiz.org - www.vitoria-gasteiz.org
Datuak Babesteko Ordezkararen kontaktua <i>Contacto de la Delegada de Protección de Datos</i>	dbo-dpd@vitoria-gasteiz.org
Tratamenduaren xedeak <i>Finalidad del tratamiento</i>	Udal zerbitzuei dagokienez herritarren eskakizunak artatzea, eta udal-eskumeneko prozedurak izapidetzea, 39/2015 legean aurreikusitakoarekin bat etorrira. <i>Atender las solicitudes de la ciudadanía en relación con los distintos servicios municipales, así como la tramitación de los distintos procedimientos de competencia municipal, de acuerdo con lo previsto en la ley 39/2015.</i>
Tratamenduaren legitimazioa edo oinarri juridikoa <i>Legitimación o base jurídica del tratamiento</i>	69.1. artikulua. 7/1985 Legearena, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. <i>Artículo 69.1 de la Ley 7/85, de 2 de abril Reguladora de las bases del Régimen Local.</i>
Hartzaileak <i>Personas destinatarias</i>	Datuak hirugarren bati komunika dakizkioke –soil-soilik Gasteizko Udalaren eta datu-hartzailearen eginkizun legitimoekin zuzeneko lotura duten xedeak betetzeko eta datu pertsonalen jabeak baimena ematen duenean–, baita legeak datuak komunikatu beharra agintzen duen erakunde eta organoei ere. <i>Los datos podrán ser cedidos a tercera entidades para el cumplimiento de fines directamente relacionados con funciones legítimas del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz y de la entidad cesionaria, así como a las entidades u organismos a los que exista obligación legal de realizar comunicaciones de datos.</i>
Gordetzeko epea <i>Plazo de conservación</i>	Datuak gorde egingo dira, jaso ziren xederako eta/edo xede horretatik eta datuen tratamendutik erator litekeen erantzukizun oro preskribatzeko lege ezarritako epeak iraungi bitartean. Horrez gain, gorde egongo dira baita pertsona interesatuarekin izandako harremanetik eratorri litezkeen erreklamazioak egiteko edo horietatik babesteko aurreikusitako epeak iraun bitartean. Orobat, artxibategi eta dokumentazioari buruzko araudian xedatutakoa aplikatuko zaie datuei.



	<i>Los datos se conservarán el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la que se recabaron y/o durante los plazos legales previstos para la prescripción de cualquier responsabilidad que se pudiera derivar de dicha finalidad y del tratamiento de los mismos, igualmente, se conservarán durante los plazos previstos para el ejercicio o la defensa de reclamaciones derivadas de la relación mantenida con la persona interesada. Asimismo, les será de aplicación lo dispuesto en la normativa de archivos y documentación.</i>
Pertsonen eskubideak <i>Derechos de las personas</i>	Datuak babesteko delegatuaren bitartez, pertsona interesatuak datuak ikusi ditzake, aldatzeko eskatu, edo, hala behar bada, datuak ezeztatzeko eskatu, horien kontra agertu edo tratamendua mugatzeko eskatu. <i>Las personas interesadas pueden acceder a sus datos, solicitar su rectificación o, en su caso, supresión, oposición o limitación de tratamiento, a través de la Delegada de Protección de Datos.</i>



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala

II. ERANSKINA – PROIEKTUA AURKEZTEKO GIDOIA¹

Idazketa betekizunak

Arial letra-tipoa (11 tamaina) edo Calibri letra-tipoa (12 tamaina) erabiliz idatzi behar da proiektua. Bi kasuetan, lerroartekoak 1,5ekoa izan behar du. Dokumentuak ezin du 20 orrialde baino gehiago izan. Jarraibide horietakoren bat betetzen ez bada proiektua kanpo utziko da.

Proiektuaren deskribapenean gutxienez sartu beharreko edukiak

1. OINARRIZKO DATUAK

- **Proiektuaren izena.**
- **Modalitatea:** kolektiboa edo banakakoa.

Proiektua modalitate kolektiboan aurkezten bada, elkarte osatzen duten entitateen izena adierazi beharko da ordezkari den entitatearen izenaz gain, eta lankidetzaz hitzarmen bat aurkeztu, 3. eranskineko ereduaren arabera.

- Proiektuaren **aurrekontu osoa** eta dirulaguntza-ildo honetan **eskatutako zenbatekoa**.

2. ESKABIDEA EGITEN DUTEN ENTITATEEI BURUZKO INFORMAZIOA

Entitate eskatzailea (edo entitate eskatzaileetako bat) dirulaguntza-ildo honetara lehen aldiz aurkezten bada bete beharko da bakarrik atal hau. Modalitate kolektiboan, lehenengo aldiz aurkezten diren entitateei buruzko informazioa baino ez da sartuko.

¹ Atal bakoitzean adierazi beharreko edukia xehetasun handiagoz ezagutzeko, "Proiektuaren deskribapena egiteko gida" kontsulta daiteke. Helbide honetan dago eskuragarri: www.vitoria-gasteiz.org/bizikidetza, "Tramiteak" atalean.



Datu hauek adierazi beharko dira: antzintasuna, entitatearen helburuak, lan-arloak, arreta-taldeak, boluntarioen eta bazkideen kopurua, proiektu garrantzitsuak, beste entitate batzuekiko edo Gasteizko Udalarekiko lankidetzak.

3. PROIEKTUA

3.1. Esku-hartzearen funtsa

- Proiektuaren bidez heldu nahi zaion problematika, eskaera, beharra edo errealitatearen alderdia deskribatzea.
- Garrantziaren justifikazioa.
- Udalak bizikidetzaren eta aniztasunaren arloan dituen helburu nagusiekiko harremana (oinarrien 6. atala, "Diruz lagun daitezkeen proiektuak").

3.2. Helburuak eta espero diren emaitzak

- Helburu orokorraren eta berariazko helburuen definizioa.
- Berariazko helburu bakoitzean espero diren emaitzen zerrenda.

3.3. Hartzaileak

- Hartzaileei buruzko informazioa eta parte-hartzaileen kopuru zenbatetsia (datu bereiziak).
- Parte-hartzea bermatzeko mekanismoak azaltzea (zabalkunde-neurriak, lankidetzak-konpromisoak...).

3.4. Aurreikusitako jarduerak, egutegia eta kokapena

- Espero diren emaitzak lortzeko egin beharreko jarduera zehatzen deskribapena, baita prestatzeko (aurretiazko bilerak, kontaktuak, zabalkundeak...) eta ebaluatzeko jarduerena ere.
- Jarduera bakoitza zer egunetan eta non egitea aurreikusten den: eremu geografikoa (zein auzo edo hiri-eremu) eta/edo espazio zehatza (eskola bat, gizarte-etxe bat, espazio publikoa...).



3.5. Giza baliabideak

- Proiektuarekin zerikusia duten langile eta boluntarioen zerrenda. Adierazi behar da aurreko atalean deskribatutako zein jardueratan parte hartuko duten, zein dedikaziotan (ordu kopurua edo lanaldi mota) eta zein funtziotan.

3.6. Baliabide materialak

- Proiektuko jarduera bakoitza gauzatu ahal izateko beharrezko baliabide materialen zerrenda.
- Erosi beharreko materialak badira, hau da, proiektuaren aurrekontuan gastu gisa kontabilizatuko direnak, unitate kopurua edo material bakoitzaren gutxi gorabeherako kopurua adierazi behar da.

3.7. Ebaluazio sistema

- Ebaluazio mota (barnekoa/kanpoko) eta ebaluatu beharreko alderdiak (eraginkortasuna, gogobetetasuna, partaidetza-maila, inpaktua...) deskribatzea.
- Helburuen betetze-maila eta ebaluatu beharreko alderdiak neurtzeko adierazleen sistemaren zerrenda (kuantitatiboak/kualitatiboak).
- Adierazleen lorpena frogatzen duten egiaztapen-iturrien zerrenda.

3.8. Euskararen erabilera

- Proiektua garatzean euskararen erabilera nolakoa izango den azaltzea. Dirulaguntzaren justifikazioan aurkeztu behar den "Euskararen erabileraren jarraipen-fitxan" agertzen diren elementu berberak aipatzea gomendatzen da.

4. AURREKONTUA

4.1. Gastuak

A. LANGILE-GASTUAK



LANPOSTUA, PROIEKTUARI ESKAINITAKO LANALDIAREN % ETA EPEA	HILEKO ZENBATEKOA	GUZTIRA
Ad.: Gizarte-langilea, lanaldiaren % 30, hiru hilabete.	500,00	1500,00
	00,00	00,00
GUZTIRA		

B. MATERIALA EROSTEA

KONTZEPTUA	ALEAK	ZENBATEKO A	GUZTIRA
Ad.: Koadernoak	20	1,50	30,00
		00,00	00,00
GUZTIRA			

C. GARRAIOA, OSTATUA ETA DIETAK

KONTZEPTUA	ALEAK	ZENBATEKO A	GUZTIRA
Ad.: Bilbo-Gasteiz-Bilbo autobus-bidaia	1	13,00	13,00
		00,00	00,00
GUZTIRA			

D. ZERBITZU PROFESIONALAK

KONTZEPTUA	ALEAK	ZENBATEKO A	GUZTIRA
Ad.: Kartelen diseinua	1	300,00	300,00
		00,00	00,00
GUZTIRA			

E. BESTE



KONTZEPTUA	ALEAK	ZENBATEKO A	GUZTIRA
Ad.: Hitzaldi-aretoa alokatzea	3 ordu	25,00	75,00
		00,00	00,00
GUZTIRA			

Aurrekontuaren laburpena

ZUZENeko GASTUAK, GUZTIRA (A + B + C + D + E)	
ZEHARKAKO GASTUAK (gehienez, zuzeneko gastuen % 10)	
PROIEKTUAREN AURREKONTUA, GUZTIRA	

4.2. Diru-sarrerak

	ZENBATEKOA
A. Deialdi honetan eskatutakoa	
B. Entitatearen ekarpena	
- Funts propioak - Jarduerak sortutako diru-sarrerak (sarreraren salmenta, izena emateko kuota...).	
C. Beste iturri batzuen ekarpena	
- Iturriaren izena (adierazi: emanda/ebatzi gabe) - Iturriaren izena (adierazi: emanda/ebatzi gabe)	
GUZTIRA	



4.3. Proiektuaren gastuen eta diru-sarreraren zerrenda

PARTIDA	PROIEKTUAREN AURREKONTUA , GUZTIRA	DEIALDI HONETAN ESKATUTAKO A	ENTITATEAR EN EKARPENA	BESTE ITURRI BATZUEN EKARPENA
Langile-gastuak				
Material erosketak				
Garraioa, ostatua				
Zerbitzu profesionalak				
Beste gastu batzuk				
Zeharkako gastuak				
GUZTIRA				



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala

III. ERANSKINA

LANKIDETZA AKORDIOAK GUTXIENEZ IZAN BEHARREKO EDUKIA

1. GAUZATZEKO KONPROMISOAK

Taldea osatzen duten entitateetako bakoitzak bere gain hartzen dituen zereginen eta erantzukizunen deskribapena, eta erakunde bakoitzak gauzatu beharreko dirulaguntzaren zenbatekoa.

2. ADOSTASUN ADIERAZPENA

XXXXXXXXXX (izen-abizenak) jaunak/andreak, XXXXXX entitatearen izenean;
XXXXXXXXXX (izen-abizenak) jaunak/andreak, XXXXXX entitatearen ordezkari
gisa, eta XXXXXXXXXXXX (izen-abizenak) jaunak/andreak, XXXXXX entitatearen
ordezkari gisa, gure konpromisoa adierazten dugu XXXXX proiektuaren garapenean
lankidetzan aritzeko, eta ados gaude dokumentu honetan jasotzen den zereginen eta
erantzukizunen banaketarekin.

Sinatua:

XX entitatearen ordezkaria

XX entitatearen ordezkaria

XX entitatearen ordezkaria



DATU PERTSONALEN TRATAMENDUARI BURUZKO INFORMAZIOA INFORMACIÓN SOBRE EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES	
Tratamenduaren arduraduna <i>Responsable del tratamiento</i>	Vitoria-Gasteizko Udala <i>Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz (IFK- CIF: P0106800F)</i>
Tratamenduaren arduradunaren kontaktua <i>Contacto del Responsable del tratamiento</i>	Calle Pintor Teodoro Dublang kalea, 25 01008 Vitoria-Gasteiz, Araba - Álava 945 16 16 16 informacion@vitoria-gasteiz.org - www.vitoria-gasteiz.org
Datuak Babesteko Ordezkararen kontaktua <i>Contacto de la Delegada de Protección de Datos</i>	dbo-dpd@vitoria-gasteiz.org
Tratamenduaren xedeak <i>Finalidad del tratamiento</i>	Udal zerbitzuei dagokienez herritarren eskakizunak artatzea, eta udal-eskumeneko prozedurak izapidetzea, 39/2015 legean aurreikusitakoarekin bat etorrira. <i>Atender las solicitudes de la ciudadanía en relación con los distintos servicios municipales, así como la tramitación de los distintos procedimientos de competencia municipal, de acuerdo con lo previsto en la ley 39/2015.</i>
Tratamenduaren legitimazioa edo oinarri juridikoa <i>Legitimación o base jurídica del tratamiento</i>	69.1. artikulua. 7/1985 Legearena, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. <i>Artículo 69.1 de la Ley 7/85, de 2 de abril Reguladora de las bases del Régimen Local.</i>
Hartzaileak <i>Personas destinatarias</i>	Datuak hirugarren bati komunika dakizkioke –soil-soilik Gasteizko Udalaren eta datu-hartzailearen eginkizun legitimoekin zuzeneko lotura duten xedeak betetzeko eta datu pertsonalen jabeak baimena ematen duenean–, baita legeak datuak komunikatu beharra agintzen duen erakunde eta organoei ere. <i>Los datos podrán ser cedidos a tercera entidades para el cumplimiento de fines directamente relacionados con funciones legítimas del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz y de la entidad cesionaria, así como a las entidades u organismos a los que exista obligación legal de realizar comunicaciones de datos.</i>
Gordetzeko epea <i>Plazo de conservación</i>	Datuak gorde egingo dira, jaso ziren xederako eta/edo xede horretatik eta datuen tratamendutik erator litekeen erantzukizun oro preskribatzeko lege ezarritako epeak iraungi bitartean. Horrez gain, gorde egongo dira baita pertsona interesatuarekin izandako harremanetik eratorri litezkeen erreklamazioak egiteko edo horietatik babesteko aurreikusitako epeak iraun bitartean. Orobat, artxibategi eta dokumentazioari buruzko araudian xedatutakoa aplikatuko zaie datuei. <i>Los datos se conservarán el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la que se recabaron y/o durante los plazos</i>



	<i>legales previstos para la prescripción de cualquier responsabilidad que se pudiera derivar de dicha finalidad y del tratamiento de los mismos, igualmente, se conservarán durante los plazos previstos para el ejercicio o la defensa de reclamaciones derivadas de la relación mantenida con la persona interesada. Asimismo, les será de aplicación lo dispuesto en la normativa de archivos y documentación.</i>
Pertsonen eskubideak <i>Derechos de las personas</i>	Datuak babesteko delegatuaren bitartez, pertsona interesatuak datuak ikusi ditzake, aldatzeko eskatu, edo, hala behar bada, datuak ezeztatzeko eskatu, horien kontra agertu edo tratamendua mugatzeko eskatu. <i>Las personas interesadas pueden acceder a sus datos, solicitar su rectificación o, en su caso, supresión, oposición o limitación de tratamiento, a través de la Delegada de Protección de Datos.</i>



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala

IV. ERANSKINA

JARDUKETA-MEMORIAREN GUTXIENeko EDUKIA

1. PROIEKTUAREN GARAPENAREN DESKRIBAPENA

Proiektuan zehar egindako jardueren deskribapen zehatza:

- Gauzatzeko datak.
- Parte-hartzaileen kopurua. Proiektuaren izaerak ahalbidetzen badu, sexuaren eta/edo generoaren arabera banakatutako informazioa eman beharko da hauei buruz: emandako zerbitzuaren edo egindako jardueraren azken onuradunak edo erabiltzaileak,
 - proiektua gauzatzen parte hartu duten profesionalak.
- Garatutako dinamika, erabilitako metodologia, landutako edukiak...
- Jarduerak ezagutarazteko kanalak edo baliabideak.

Hasierako aurreikuspenarekin alderatuta jarduerak aldatu edo doitu badira, arrazoiak adierazi eta azaldu behar dira.

2. EMAITZEN BALORAZIOA

Ebaluazio-sisteman ezarritako adierazleetan oinarrituta, planteatutako helburuen eta espero ziren emaitzen betetze-maila, eta sistema horretan sartutako elementu edo eremu guztien balorazioa (eraginkortasuna, efizientzia, gogobetetzea...).

Zer alderdi positibo eta negatibo identifikatu dira proiektuaren garapenean? Aurreikusi gabeko emaitzarik egon da? Zein? Genero-inpaktua ebaluatu da? Nola?

3. ONDORIOAK

Zein izan da proiektuaren inpaktua, oro har? Zer ikasi dugu egindako guztitik? Zer izango zaigu baliagarri etorkizunean? Zer aldatu beharko litzateke proiektua berriz gauzatuz gero? Jarduketa-ildo berriak identifikatu al da?

OHARRA: gauzatutako proiektua jarduera dela eta egindako azterlan, egitarau, argitalpen, kartel eta bestelako dokumentazio grafiko nahiz idatziaren ale bana aurkeztuko da memoriarekin batera.



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala

III. ERANSKINA

LANKIDETZA AKORDIOAK GUTXIENEZ IZAN BEHARREKO EDUKIA

1. GAUZATZEKO KONPROMISOAK

Taldea osatzen duten entitateetako bakoitzak bere gain hartzen dituen zereginen eta erantzukizunen deskribapena, eta erakunde bakoitzak gauzatu beharreko dirulaguntzaren zenbatekoa.

2. ADOSTASUN ADIERAZPENA

XXXXXXXXXX (izen-abizenak) jaunak/andreak, XXXXXX entitatearen izenean;
XXXXXXXXXX (izen-abizenak) jaunak/andreak, XXXXXX entitatearen ordezkari
gisa, eta XXXXXXXXXXXX (izen-abizenak) jaunak/andreak, XXXXXX entitatearen
ordezkari gisa, gure konpromisoa adierazten dugu XXXXX proiektuaren garapenean
lankidetzan aritzeko, eta ados gaude dokumentu honetan jasotzen den zereginen eta
erantzukizunen banaketarekin.

Sinatua:

XX entitatearen ordezkaria

XX entitatearen ordezkaria

XX entitatearen ordezkaria